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YLEISKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

TIELIIKENTEEN YHTEYSTARVE.

KEVYEN LIIKENTEEN YHTEYSTARVE.
Merkintä osoittaa ne yhteysvälit, joilla kevyen liikenteen olosuhteita tulisi parantaa erityisesti
turvallisuuden ja esteettömyyden näkökulmasta. Yhteystarve ei välttämättä tarkoita uutta
kevyen liikenteen väylää, vaan se voidaan toteuttaa yksityisteiden kautta kulkevana yhteytenä.

VIHERYHTEYSTARVE.
Ekologinen käytävä. Alueella tulee säilyttää puustoinen viheryhteys.

VALTAKUNNALLISESTI JA / TAI MAAKUNNALLISESTI MERKITTÄVÄT
KULTTUURIYMPÄRISTÖT JA MAISEMAT.
Alueen suunnittalussa, rakentamisessa ja käytössä on edistettävä kulttuuriympäristön ja/tai
maisema-alueen arvojen säilymistä. Alueella tapahtuva uudis- ja korjausrakentaminen ja muut
suoritettavat toimenpiteet on sopeutettava rakennetun kulttuuriympäristön ominaispiirteisiin,
taajamakuvallisiin, kulttuurihistoriallisiin ja / tai maisemallisiin arvoihin. Rakennusten sijoitteluun,
mittakaavaan, mittasuhteisiin ja materiaalivalintoihin on kiinnitettävä erityistä huomiota. Aluetta
koskevista suunnitelmista ja toimenpiteistä on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.
Merkinnällä on osoitettu seuraavat valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt:
Pyhän Henrikin saarnahuone ja sen historiallinen ympäristö, Kokemäenkartanon historiallinen
maisema, Kokemäen kirkonseutu ja Peipohjan rautatieasema-alue.
Merkinnällä on osoitettu seuraavat maakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt:
Tulkkilan alue, Vanha Tulkkila, Tulkkilan vanha silta, Vanha kivisakasti ja hautausmaa,
Kokemäenjoen kulttuurimaisema, Teljän kauppapaikka sekä Pyhän Henrikin saarnahuone
ja muistokappeli, Ylistaro-Sonnilan kulttuurimaisema, Ylistaron Matomäki ja Paistilan kylä,
Kolsin voimalaitos, Krootilan kylä, Pyhänkorvan kartano, Kokemäenkartanon
kulttuurimaisema, Villiö-Orjapaasi kulttuurimaisema, Simula, Vuolteen kartano, Kokemäen
ulkomuseo, Äimälä, Peipohjan kulttuurimaisema, Peipohjan asemayhdyskunta sekä
Pispa ja Vallila

TAAJAMAKUVALLISESTI TÄRKEÄ ALUE TAI ALUEEN OSA.
Alueella tapahtuva uudis-, korjaus- ja lisärakentaminen tulee sovittaa väreiltään,
pintamateriaaleiltaan ja mittakaavaltaan olemassa olevaan rakentamiseen.
Merkinnällä on osoitettu: Krootilan jälleenrakennuskauden asuinalueet, Mäkikylä,
Peipohjan taajama ja Risteen koulutie

MUINAISMUISTOKOHDE.
Muinaismuistolain (295/63) rauhoittama kiinteä muinaisjäännös. Kaivaminen, peittäminen,
muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu siihen kajoaminen on muinaismuistolain
nojalla kielletty. Ennen kohdetta koskevia toimenpiteitä muinaisjäännöksen laajuus tulee
selvittää museoviranomaiselta. Kohdetta koskevista suunnitelmista tulee pyytää
museoviranomaisen lausunto. Vallitseva maankäyttö on sallittu (paitsi koneellinen metsämaan
muokkaus tai kannonnosto).
Numerotinti viittaa kaavaselostuksessa esitettyyn kohdeluetteloon.

MUINAISMUISTOKOHDE / -ALUE.
Muinaismuistolain (295/63) rauhoittama kiinteä muinaisjäännös. Alueen kaivaminen,
peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu siihen kajoaminen on
muinaismuistolain nojalla kielletty. Kohdetta tai aluetta koskevista suunnitelmista tulee
pyytää museoviranomaisen lausunto. Maa- ja metsätalous on sallittu (paitsi koneellinen
metsämaan muokkaus tai kannonnosto).
Merkinnällä on osoitettu: 1. Köönikänmäki, 2. Leikkimäki, 13. Lehtimäki, 14. Orjapaadenkallio,
15. Koskenkylä Linnaluoto/Kumo, 17. Koskenkylä Isoluoto/Aborg ja 21. Perävainionmäki.

VEDEN HANKINTAAN SOVELTUVA POHJAVESIALUE.
Pohjavesialueella rakentamista ja muuta maankäyttöä rajoittavat ympäristönsuojelulain 17 §:n
mukainen pohjaveden pilaamiskielto ja vesilain 3 luvun 2 §:n mukainen pohjavesiesiintymän
laadun, määrän ja käyttökelpoisuuden heikentämistä koskeva vesitaloushankkeen yleinen
luvanvaraisuus.Vallitsevia olosuhteita muuttavista toimenpiteistä on pyydettävä
vesiensuojeluviranomaisilta lausunto.
Merkinnällä on osoitettu Säpilän pohjavesialue.

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA ERITYISEN TÄRKEÄ ALUE.
Uhanalaisen lajin esiintymisalue. Alue tulee säilyttää mahdollisimman luonnontilaisena.
Merkinnällä on osoitettu: uhanalaisen lajin tai uhanalaisten lajien esiintymät.

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA ERITYISEN TÄRKEÄ ALUE.
Uhanalaisen lajin, liito-oravan, esiintymisalue. Alueella on kielletty liito-oravan lisääntymis- ja
levähdyspaikan hävittäminen ja heikentäminen. Alueen suunnittelussa on lisäksi otettava
huomioon, että liito-oravalle jätetään riittävät lisääntymis-, ruokailu- ja liikkumisalueet sekä
yhtenäiset kulkuyhteydet alueen sisällä ja sen ulkopuolelle.
Merkinnällä on osoitettu: Kivimäen - Orjapaadentien liito-oravaesiintymä ja Uhrilähteen metsä

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA ERITYISEN TÄRKEÄ ALUE.
Paikallisesti arvokkaita alueita, jotka tulisi pyrkiä säilyttämään luonnontilaisina.
Merkinnällä on osoitettu: pieni avosuo ja harvinaisia kasveja

KERROS- TAI RIVITALOVALTAINEN ASUNTOALUE.
Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi. Alueelle saa sijoittaa ympäristöhäiriötä
aiheuttamattomia työtiloja ja asumista palvelevia lähipalveluja.

PIENTALOVALTAINEN ASUNTOALUE.
Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi. Alueelle saa sijoittaa ympäristöhäiriötä
aiheuttamattomia työtiloja ja asumista palvelevia lähipalveluja

KYLÄALUE.
Alue on tarkoitettu kylämäisen rakentamisen alueeksi. Aluetta koskevassa suunnittelussa
uudet rakennuspaikat on osoitettava siten, että ne hyödyntävät jo rakennettua infrastruktuuria.
Alueelle ei saa sijoittaa uusia työ- ja liiketiloja, jotka aiheuttavat ympäristöön häiriöitä, kuten
melua, tärinää, ilman pilaantumista tai merkittävästi raskasta liikennettä.

MAATILOJEN TALOUSKESKUSTEN ALUE.
Rakennuspaikalle saa sijoittaa enintään kaksi asuinrakennusta ja talousrakennuksia, sekä
maa- ja metsätaloutta palvelevia ja niihin soveltuvia, sivuelinkeinoja palvelevia rakennuksia.

MAATILAN TALOUSKESKUS.
Rakennuspaikalle saa sijoittaa enintään kaksi asuinrakennusta ja talousrakennuksia, sekä
maa- ja metsätaloutta palvelevia ja niihin soveltuvia, sivuelinkeinoja palvelevia rakennuksia.

KESKUSTATOIMINTOJEN ALUE.
Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi. Merkinnällä on osoitettu ydinkeskusta, jolla
pääasiallisia toimintoja ovat palvelut ja hallinto, keskustaan soveltuva asuminen ja
ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomat työpaikkatoiminnat sekä näihin liittyvät
yhdyskuntateknisen huollon alueet sekä liikenne- ja virkistysalueet.
Alueelle saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksiköitä. Alueen suunnittelussa tulee
kiinnittää erityistä huomioita täydennysrakentamiseen ja keskusta-asumisen
mahdollisuuksien lisäämiseen, kevyen liikenteen ja joukkoliikenteen toimivuuteen ja
turvallisuuteen sekä viihtyvyyteen, kulttuuriympäristöarvojen ja ominaispiirteiden
säilymiseen.

PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE.
Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi.

PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE.
Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi. Alueelle voidaan sijoittaa sekä yksityisiä että julkisia
palvelu- ja hallintotiloja. Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä
huomiota rakentamisen sopeutumiseen maisemaan. Avoimen peltomaiseman rajalle tulee
jättää vaihtelevan levyinen istutettava alue. Rakennusten sijoittelun ja suuntaamisen sekä
rakennusten julkisivujen tulee muodostaa Satakunnantien suuntaan korkeatasoinen ja
yhtenäinen kokonaisuus.

JULKISTEN PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE.
Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi.

TYÖPAIKKA-ALUE.
Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi.

TYÖPAIKKA- JA ASUNTOALUE.
Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi. Alueelle voidaan sijoittaa asumista sekä
sellaisia työpaikkatoimintoja, jotka eivät aiheuta ympäristöön häiriöitä, kuten melua, ilman
pilaantumista tai merkittävästi raskasta liikennettä. Alueelle saa sijoittaa
myymälätiloja. Alueelle ei saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikköä.

TEOLLISUUS- JA VARASTOALUE.
Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi.

TEOLLISUUSALUE, JOLLA YMPARISTÖ ASETTAA
TOIMINNAN LAADULLE ERITYISIÄ VAATIMUKSIA.
Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi. Alueelle voidaan sijoittaa teollisuus- ja
varastotoimintoja, jotka eivät aiheuta ilman pilaantumista, käytä tai valmista pohjavesiä
likaavia aineita, eivät aiheuta teollisuusalueen ulkopuolella yli 55 dBA:n melutasoa tai
muuta siihen verrattavaa häiriötä ympäristölle. Pohjavesialueella rakentamisen vaikutukset
pohjaveden laatuun ja määrään tulee selvittää ja huomioida.

LÄHIVIRKISTYSALUE.

URHEILU- JA VIRKISTYSPALVELUJEN ALUE.

RETKEILY- JA ULKOILUALUE.

MATKAILUPALVELUJEN ALUE.
Matkailupalvelut tulee toteuttaa siten, etteivät alueen kulttuuriympäristön ja maiseman
arvot vaarannu.

YLEISEN TIEN ALUE.

HENKILÖLIIKENTEEN TERMINAALIALUE.

RAUTATIELIIKENTEEN ALUE.

YHDYSKUNTATEKNISEN HUOLLON ALUE.

YHDYSKUNTATEKNISEN HUOLLON ALUE.
Patoalue.

HAUTAUSMAA-ALUE.

SUOJAVIHERALUE.
Alueella on säilytettävä puustoa ja muuta kasvillisuutta riittävästi, jotta alueen
suojaava vaikutus ei vaarannu.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE.
Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouskäyttöön. Uusi asuinrakentaminen on sijoitettava
olemassa olevan asutuksen tai tiestön yhteyteen pääkäyttötarkoitusta vaikeuttamatta.
Rakennusten tulee sijoitukseltaan ja ulkomuodoltaan sopeutua ympäristöönsä.

MAISEMALLISESTI ARVOKAS PELTOALUE.
Alueen pellot tulee säilyttää maatalouskäytössä tai muuten avoimina. Alueelle sijoittuvat,
maisemaa rajaavat metsä- ja muut puustoiset alueet tulee säilyttää. Alueilla sallitaan
ainoastaan maatalouteen liittyvä rakentaminen ja avoimelle peltoalueelle rakentamista
tulee erityisesti välttää. Mahdollinen uudisrakentaminen tulee sijoittaa huolellisesti
arvokkaaseen maisemaan, olevien rakennusten yhteyteen tai metsän reunaan.

VESIALUE.

RAUTATIEASEMA.

RAUTATIEASEMA / UUSI RAUTATIEASEMA.

VENESATAMA / VENEVALKAMA.

UIMARANTA.

MERKITTÄVÄSTI PARANNETTAVA VALTATIE.
Tien parantamisessa ja ympäristön maankäytössä on varauduttava yksityistieliittymien
vähentämiseen ja rinnakkaistiejärjestelyihin. Tien melualueelle rakennettaessa tulee
rakenteiden ja ulko-oleskelualueiden asianmukainen melunsuojaus ottaa huomioon.

YHDYSTIE/KOKOOJAKATU.

ERITASOLIITTYMÄ.

UUSI ERITASOLIITTYMÄ.

ERITASORISTEYS ILMAN LIITTYMÄÄ.

MERKITTÄVÄSTI PARANNETTAVA PÄÄRATA.
Nykyisissä tasoristeyksissä on varauduttava niiden poistoon tai muttamiseen
eritasoristeyksiksi. Pori-Tampere -radalla on varauduttava toiseen raiteeseen. Radan
varren maankäyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa on rata-alueen leveneminen
otettava huomioon. Radan läheisyydessä on voimassa MRL 43 §:n mukainen
ehdollinen rakentamisrajoitus. Rautatien melualueelle rakennettaessa tulee
asianmukainen melusuojaus sisätiloissa ja piha-alueilla ottaa huomioon. Rautatien
tärinäalueelle rakennettaessa tulee huomioida asianmukainen rakenteiden tärinäsuojaus.

KEVYEN LIIKENTEEN REITTI.

UUSI KEVYEN LIIKENTEEN REITTI.

OHJEELLINEN MELONTAREITTI.

VOIMALINJA.
Linjalla on voimassa MRL 33 §:n mukainen ehdollinen rakentamisrajoitus.

20 M SELVITYSALUEEN ULKOPUOLELLA KULKEVA VIIVA.
Merkinnällä on osoitettu Kokemäenjoen Säpilänniemen oikaisu-uoman selvitysalue.

10 M YLEISKAAVA-ALUEEN RAJAN ULKOPUOLELLA KULKEVA VIIVA.

ALUEEN RAJA.

OSA-ALUEEN RAJA.

SUOJELTAVA RAKENNUS, RAKENNUSRYHMÄ TAI SILTA.
Maankäyttö- ja rakennuslain 41 §:n 2 momentin perusteella määrätään, että arvokasta
rakennuskantaa ei saa purkaa. Aluetta tai kohdetta koskevien toimenpiteiden tai
suunnittelun on oltava kokonaisuuden säilymistä turvaavia. Kohteissa suoritettavien
muutos- tai korjaustöiden on oltava sellaisia, että kohteiden rakennustaiteellisesti ja
taajamakuvan kannalta merkittävä luonne säilyy. Kohdetta koskevista suunnitelmista ja
merkittävästi muuttavista toimenpiteistä on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.
Merkinnällä on osoitettu valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaat rakennukset ja
sillat, paikallisesti arvokkaat A-luokan kohteet sekä Rautatiesopimuksen 1998 perusteella
suojellut rakennukset.

SUOJELTAVA KIRKOLLINEN RAKENNUS.
Kirkkolain 14 luvun 5°:n nojalla suojeltu kirkollinen rakennus. Korjaus- ja muutostöistä
on pyydettävä Museoviraston lausunto.

TAAJAMAKUVAN KANNALTA ARVOKAS RAKENNUS TAI RAKENNUSRYHMÄ.
Alueen kulttuurihistoriallisesti tai kaupunki-/ kyläkuvallisesti arvokas ympäristö on pyrittävä
säilyttämään. Aluetta tai kohdetta koskevan suunnittelun ja toimenpiteiden on oltava
kokonaisuuden säilymistä turvaavia. Kohteissa suoritettavien muutos- tai korjaustöiden on
oltava sellaisia, että kohteiden rakennustaiteellisesti ja taajamakuvan kannalta merkittävä
luonne säilyy. Uudisrakentaminen on sovitettava huolella kulttuuriympäristön ominaispiirteisiin.
Kohteeseen kohdistuvien toimenpiteiden yhteydessä tulee varata museoviranomaiselle
mahdollisuus lausunnon antamiseen.
Merkinnällä on osoitettu paikallisesti arvokkaat B-luokan kohteet.

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA ERITYISEN TÄRKEÄ ALUE.
Perinnebiotooppi tai perinnemaisema. Alueen käyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa on
otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäristöjen
säilyttämisedellytykset.
Merkinnällä on osoitettu: Orjapaaden kallio, Pispan kalliokedot ja Leikkimäen kallio

HAUTAUSMAA-ALUE.
Alueella sijaitsee kirkkolain 14 luvun 5 §:n nojalla suojeltuja kirkollisia rakennuksia.
Korjaus- ja muutostöistä on pyydettävä Museoviraston lausunto.

20 M SELVITYSALUEEN ULKOPUOLELLA KULKEVA VIIVA.
Merkinnällä on osoitettu mahdollisen uuden henkilöliikenneaseman vaatima selvitysalue.

PIENIN TOIMENPITEIN KEHITETTÄVÄT ALUEET.
Käyttötarkoituksen kirjaintunnus ja väri.
Alueet ovat potentiaalisia täydennysrakentamisen alueita.

UUDET ALUEET.
Käyttötarkoituksen kirjaintunnus ja väri.
Alueiden maankäyttö tulee muuttumaan merkittävästi suhteessa nykyiseen käyttöön.

ARVOKAS KALLIOALUE.
Maa-ainesten otto ja muu maanpinnan muuttaminen, mikä vaarantaa alueen luonnonarvojen
ja/tai maisema-arvojen säilymisen, on alueella kielletty.
Merkinnällä on osoitettu: Pälpälän kalliot ja Risteen kalliot

PUHDISTETTAVA/KUNNOSTETTAVA MAA-ALUE.
Merkinnällä on osoitettu toimintansa lopettanut Linjatien kaatopaikka. Rakentamistoimen-
piteitä suunniteltaessa on pyydettävä ympäristöviranomaisen lausunto. Alueelle ei saa
osoittaa asumista.

PILAANTUNEET MAA-ALUEET.
Kohteissa on havaittu kohonneita haitta-ainepitoisuuksia ja puhdistustarve on arvioitava
tai se on jo todettu. Tarvittaessa pilaantunut alue on kunnostettava ennen
rakentamistoimenpiteisiin ryhtymistä.

MAHDOLLISESTI PILAANTUNEET MAA-ALUEET.
Kohteet, joiden pilaantuneisuus on selvitettävä maankäytön tai omistussuhteiden muuttuessa.
Tarvittaessa pilaantunut alue on kunnostettava ennen rakentamistoimenpiteisiin ryhtymistä.

NYKYINEN TASORISTEYS, JOSSA ON VARAUDUTTAVA ERITASORISTEYKSEEN.
Nykyisen tasoristeyksen kohdalla on säilytettävä ajoneuvo- ja kevyenliikenteen yhteys.
Tasoristeystä ei saa poistaa ja korvata rinnakkaistieyhteyksin, vaan sen paikalle tulee
toteuttaa eritasoristeys.

NYKYISELLÄÄN SÄILYVÄT ALUEET.
Käyttötarkoituksen kirjaintunnus ja väri.

YLEISMÄÄRÄYKSET:
Tulvariskien ja hulevesien hallinta tulee ottaa huomioon asemakaavoituksessa ja
muussa tarkemmassa suunnittelussa.
Asuinrakennusten alin suositeltava rakentamiskorkeus Kokemäellä Kolsin alapuolella
on N60 + 33,85 m ja Säpilänniemen yläpuolella Pahakoskella N60 + 45,3 m.
Erityiskohteiden kuten yhdyskunta-, palvelu- ja teollisuusrakentamisen osalta alin
rakentamiskorkeus on määriteltävä tapauskohtaisesti keskimäärin kerran 250 vuodessa
sattuvan tulvan mukaan. Alin suositeltava rakentamiskorkeus sijaitsee rakennuksen
perustuksissa veden kapillaarisen nousun estävän rakennekerroksen alapuolella.

VOIMALINJAN YHTEYSTARVE.

TOTEUTUSJÄRJESTYS.
Ympyröity numero osoittaa alueiden tavoitellun toteutusjärjestyksen. Toissijaisiksi
osoitetut alueet voidaan toteuttaa, kun saman käyttötarkoituksen mukaiset
ensisijaiset alueet ovat toteutettuja.

ALUEEN TIIVISTÄMIS-/EHEYTTÄMISTARVE.

20 M SELVITYSALUEEN ULKOPUOLELLA KULKEVA VIIVA.
Merkinnällä on osoitettu vt:n 2 rinnakkaistien varren mahdollisen uuden työpaikka-alueen
selivitysalue. Alueen toteuttamista selvitetään rinnakkaistien suunnittelun yhteydessä.

PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE.
Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi. Alueelle voidaan sijoittaa palvelujen ja hallinnon
lisäksi huoltoasema ja myymälätiloja. Alueelle ei saa sijoittaa seudullisesti merkittävää toimintaa.

LUONNONSUOJELUALUE.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISIÄ
YMPARISTÖARVOJA.
Merkinnällä osoitetaan maa- ja metsätalousvaltaiset alueet, joilla ympäristöarvoihin ja
ympäristön hoitoon tulee kiinnittää erityistä huomiota. Alueella sijaitsee muinaismuistoja,
ekologisia yhteystarpeita, liito-oravan kulkuyhteyksiä ja perinnebiotooppeja tai -maisemia.
Lisäksi alueella on maisemallista arvoa Kokemäenjoen kulttuurimaisemaa rajaavana
elementtinä. Alueella on sallittua vain maa- ja metsätaloutta palveleva rakentaminen.
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